
26/03/2018 licitacoes.sobral.ce.gov.br

Datar 10/04/2018 - às 09:00 H »
Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 035/2018 - SMS«ÿp
Tipo: MENOR PREÇO POR. LOTE

4 ; .. ru

Objeto: Aquisições de placas de sinalização e inauguração, destinados às necessidades da secretaria
municipal da saúde, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente Editai,

Edital:(Clique aqy])

Data: 10/04/2018 - às 09:00 H íB 712441

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 034/2018 - SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de fornecimento de refeições completas

tipo almoço, janta, ceia e lanches, destinados aos pacientes, acompanhantes e funcionários da

Unidade de Pronto Atendimento - UPA, de acordo com especificações contidas nos anexos do presente

Edital.

(ditai:(Clique aqui)

v
sobra! ce gov.br/



26/03/2018 www.licitacoes-e.com.br

i. •: .. .«'•06ÿC-8
KJ KÁP Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasília/DF - 26/03/2018 16:20:04

-1c 31/ 1ÇvO/0

Sais cie dispute Utilitários Pesquisa avançada ; Suas licitações Ajuda Sair

í

A

MUNICIP80 DE SOBRALLicitações

Licitação [nc 712794] M

Opções

Cliente MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro RODOLPHO ARAUJO DE MORAIS

Resumo da licitação Aquisições de placas de sinalização e inauguração, destinados às necessidades da secretaria municipal da saúde.

Edital P018690/2018PE035/2018 Processo

Modalidade/tipo Pregão Tipo Menor preço

Participação do fornecedor Prazo para impugnação até 2 dia(s)Ampla

26/03/2018Situação da licitação Publicada Data de publicação

Limite acolhimento de propostas 10/04/2018-08:30inicio acolhimento de propostas 27/03/2018-08:00

10/04/2018-09:00Abertura das propostas 10/04/2018-08:30 Data e a hora da disputa

(RS) RealMoeda da licitaçãoIdioma da licitação Português

Moeda da licitaçãoAbrangència ria dispute Moeda da proposiaNacional

Lpualização ICMS NãoForms de condução tietrônico

Tipo de encerramento da disputa Randômico

s-itf-C-Gõ'- . :01S-03-i3 !2:21 MO- KISí 2C- HS:1S-5G SRT 2£>1S

A

V"

; íSssceee#:,

https://www.licitacoes-e.com.br/3op/consu!tar-detaihes-íicitacao.aop?opc80=consuitarDetaihesLicitacao&numeroLicitacao-712794 1/1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL Ano II - N° 271, segunda-feira, 26 de março de 2018

J3Viriato de Medeiros, i .250, 4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-i 157,
Sobrai-CE. 26 de março de 20! 8. A COMISSÃO -Kanneiina Marjorie
NogueiraBarroso-Presidente.

CÂMARA MUNICIPALDE SOBRAI.

PORTARIA DE VIAGEM N° - 20030001/2018 - O Ordenador de

despesa da CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das
atribuições que lhes são conferidas por Lei. Considerando a necessidade *.

de que seja efetuada viagem a Natal com o seguinte objetivo: A FIM DF.

PARTICIPAR DO 904° CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA

VEREADORES. PREFEITOS, VICE -PREFEITOS, SECRETÁRIOS
MUNICIPAIS. GESTORES. ASSESSORES E SERVIDORES
PÚBLICOS. RESOLVE DESIGNAR GIULJANO DÍAS ARAUJO
VASCONCELOS, para efetuar a viagem a supra identificada e autorizar
a Tesouraria a efetuar o pagamento de 5,0 (cinco) diárias, valor unitário
de RS 850.00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS) totalizando RS

4.250.00 (QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS), para
viagem a se realizar no período de 21 de março de 201S a 25 de março de

2018. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da

CâmaraMunicipal de Sobrai, em 20 de março de 20 18. PAULO CF.SAR
LOPES VASCONCELOS-Ordenador.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DF.

SOBRAL - EDITAL DE CONCORRÊNCIA PULICA N" 013 2018-
SME-Aviso de Licitação -Comissão Permanente de Licitação. Data de
abertura: 02 dc maio dc 2018 às 9h. OBJETO: Contratação de empresa

especializada para execução da conclusão da obra dc construção de um

centro de educação infantil, padrão FNDE. tipo I. no Complexo Nova

Caiçara tf 02, no município de Sobral/Ce. Valor do Editai: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) c Rua
Viriato de Medeiros. 1.250, 4" Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157.
Sobrai-CE. 26 de março de 2018. 4 COMISSÃO -Kanneiina Marjorie
Nogueira Barroso- Presidente

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE

SOBRAL - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 018/2018-
SEUMA-Aviso de Licitação-Comissão Permanente deLicitação. Data
de Abertura: 13 de abril de 2018 às 9h. OBJETO Contratação de empresa
especializada para realização do serviço de requalificaçâo da Travessa
Dr. João Carlos, no município de Sobral Ce. Valor do Editai: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br. (Link Licitações) e Rua
Viriato de Medeiros, 1.250. 4° Andar. Centro. Fone: (88) 3677-1157.
Sobrai-CE. 26 de março de 2018. A COMISSÃO- (Carmelina Marjorie
NogueiraBarroso-Presidente.

PORTARIA DE VIAGEM N° - 20030002/2018 - O Ordenador dc

despesa da CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das

atribuições que lhes são conferidas por Lei. Considerando a necessidade

de que seja efetuada viauem a Natal com o seguinte objetivo: A FTM Dc

PARTICIPAR DO 904" CURSO DE CAPACITAÇÃO PARA

VEREADORES. PREFEITOS. VICE-PREFEITOS. SECRETÁRIOS
MUNICIPAIS, GESTORES, ASSESSORES E SERVIDORES
PÚBLICOS. RESOLVE DESIGNAR AILTON MARCOS

FONTENELE VIEIRA, para efetuar a viagem a supra identificada e

autorizar a Tesouraria a efetuar o pagamento de 5,0 (cinco) diárias, valor

unitário de RS 850.00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)

totalizando RS 4.250,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA
REAIS), oara viagem a se realizar no período de 21 de março de 7:018 a

25 de março de 2018. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SEE CUMPRA-

SE. Paco da Câmara Municipal de Sobral, em 20 de março de 2018.

PAULOCESAR LOPESVASCONCELOS-Ordenador.

CEARÁ - ITRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DG

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - EDITAL DO PREGÃO
ELETRÓNICO N° 035 2018 - SMS - Aviso de Licitação - Central de

Licitações. DatadeAbertura: lOde abri! de 2018. às 09:00H - OBJETO:

Aquisições de placas de sinalização e inauguração, destinados às

necessidades da secretaria municipalda saúde. Valor do Edital:Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobraI.ce.gov.br. (ACESSE -

LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros. 1.250, 4" andar. Fone: 188)

3677-1157 e 1254. Sobrai-CE, 26 de março de 2018. O Pregoeiro -

Rodolpho Araújo de Morais. I PORTARIA DE VIAGEM N° - 20030003/2018 - O Ordenador de

despesa da CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das

atribuições que lhes são conferidas por Lei. Considerando a necessidade

de eme seia efetuada viagem a João Pessoa com o seguinte objetivo: A

FIM DE PARTICIPAR DO 45"' CONFERÊNCIA DE AGENTES
PÚBLICOS MUNICIPAIS. RESOLVE DESIGNAR ROMARTO

ARAUJO DE SOUSA, para efetuar a viagem a supra identificada e

autorizar a Tesouraria a efetuar o pagamentode 4.0(quatro ) diárias, v alor

unitário de RS 850.00 (OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)

totalizando RS 3.400,00 (TRESMILQUATROCENTOS REAIS), para

viauem a se realizar no período de 2 1 de rnarço de 20 1X a 24 de março de

20 fs REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço da

CâmaraMunicipal de Sobrai, em 20 de março de 2018. PAULO CESAR

LOPES VASCONCELOS -ORDENADOR.

AVISO DE SUSPENSÃO - ESTADO DO CEARA - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISODE SUSPENSÃO DO PREGÃO
ELETRÓNICO V 026/2018 - STDE. A Central dc Licitação da
Prefeitura Municipal dc Sobral, por intermédio da pregoeira designada

pelo ato n° 812/2017 - SECOG, torna público que o Pregão Eletrónico

N° 026/2018 - STDE, cujo objeto e Aquisições de mobiliário para
Coworking, encontra-se suspenso em race cia necessidade da análise de

impugnação aos termos do Edital e seus anexos. Valor do Editai:
Gratuito. INFORMAÇÕES: Sue: www.sohral.ee.gov.br (ACESSE -

SERVIÇOS LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros. 1.250. 4"

andar. Fone: (88) 3677-II57 e 1 254. Sobrai-CE, 26 de março de 20 1 8. A

Pregoeira — Dayane Araújo Linhares,

«É&

SOBRAL
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Vt'}

e.-r

;

75S- : *?N° 58, segunda-feira, 26 de março cie 2018 Diário Oficial da União - Seção 3 ZSSA 167%7069 s«0S

PREFEITUR A MUNÍCIPAl-DE. SÃ0.G0NCALO
DO AN/fAR ANT'E * ’ ~

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N" 2018.03.25.001

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTETomada tic Preço Ntf 2?i1.0i/2017. OBJETO. Contratação de
serviços de pavimentação em piso inteitravado com calçadas
laterais na Rua Nazaré Sales, no Bairro cie Riacho, no Município de
Itaretna-CE. VALOR GLOBAL: R$ 342.257.48 /Trezentos e
Quarenta e Dois Mil Duzentos c Cinquenta de Sete Reais e
Quarenta e Oito Centavos'» PR.AZOS: Validade cio contrato c de
12G (Cento e Vinte) dias. ORIGEM DOS RECURSOS /

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA N': 060í.15.451.0285.1.Ô10.0000.
ELEMENTO DE DESPESA N°: 44.90.51.00. DATA: 13 dc março
de 2018. SIGNATÁRIOS- Melissa Sousa (Secretaria de Obras e
Serviços Públicos); Danillo Escócia de Souza (DEC
ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA
ME).

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O Município de Penleeostc, através da Secretaria de
Educação, toma público que cncontra-se a disposição dos
interessados, a Chamada Pública N" 01/2018. para aquisição dc
gêneros alimentícios direíaniente da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural destinados ao atendimento do Programa
Nacional dc Alimentação Escolar/PNAE Conforme §D' do Àrt.14 da
Lei N.° 11.947/2009, Resolução do FNDE 26/2013 c Resolução
FNDE N.c 04/2015. O recebimento da documentação de habilitação c
do projeto de venda será até o dia 16/04/2018 ãs 09:00 horas, na sede
ca Prefeitura Municipal Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N- Centro
Pentecosíe-CE. Maiores intormações peio fone (85) 3352-2617.
Copia completa do Edital poderá ser obtido na sede da Prefeitura
Municipal de Penleensie, de segunda a sexta-feira, ou através do site
www.tcm.ce.gov.br/Tscjtacoes.

À Secretaria dc Saúde do Município de São Gonçalo do
Amarante. através da Comissão Permanente dc Licitação, localizada
na Rua ívete Alcântara, n" ! 20, Centro - São Gonçalo do
Amaraníc/CE. toma público que receberá no dia Ií de abril dc 2018
ãs 10:00ns. a contar da data da publicação desse Chamamento
Público n" 2018,03.23.001, os documentos para habilitação e
propostas de preços, destinados ao crcdcnciamento de empresas para
prestação de serviços especializados cm oftalmologia na assistência
em consultas c procedimentos de alta c média complexidade aos
usuários do SUS. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço
acima, a nartir da data desta publicação, no horário de expediente ao

das 08:00 às 12:00 hs.

São Goncalo do Amarante-CE. 23 de matço dc 2018
WILSIANF. SOARES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

EXTRATO DE C ONTRATO
público.

CONCORRÊNCIA Nc 002/20i8-OSP. CONTRATANTE: Secretaria
de Obras e Serviços Públicos?Prefeitura Municipal de íiarema-CE.
Praça Nossa Senhora do Fátima. N- 48, Centro. CFP: 62.590-000,
ltarema-CF, CNPJ N* 07.663.941/0001*54.. CONTRATADA:
ABSOLUT EMPREENDIMENTOS F. SERVIÇOS EIRELI ME, Rua
Presb João Rodolfo Pessoa. 401. Seminário. CLP: 62.320-000.
Tianguá-CE. CNPJ N" 22.220.295 000 1 -44 REPRESENTANTE:
Bruno Aguiar Nogueira, CPF N* 955.210.593-20. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei de Licitações, Lei N,! 8.666/93 e alterações posteriores.
PROCESSO DF LICITAÇÃO: Concorrência Publica N° 002/2018-
OSP. OBJETO: Contratação de serviços de pavimentação em pedra
tosca ern diversas Ruas da Sede e na Localidade de Cónego da Volta.
no Município dc J.tarcma-CE. VALOR GLOBAL: RS 591.520,21
(Quinhentos e Noventa c Um Mil Quinhentos o Vinte Reais o Vinte o
Um Centavos). PRAZOS: Validade do contraio c do i80 (Cento e
Oitenta) dias. ORIGEM DOS RECURSOS
ORÇAMENTARIA NC 0601.15.451.0285.1.010.0000. ELEMENTO
DE DESPESA NV 44.90.5!.00. DATA: 2! dc Março de 2018.
SIGNATÁRIOS: Melissa Sousa (Sccrciátia de Obras e Serviços
Públicos):
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ME).

Penrecoste - CF, 22 de marco de 2018
JOSÉ RÉGIS QUINTELA GOMES

Secretário de Educação PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR ROMPEU

AVISO DE CHAMADA PÚBLIC A N6 3.002/2018EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Secretaria dc Educação, Cultura e Desporto, através da
Comissão de Licitação, localizada na Av. Francisco França Cambraia,
/Sn. Centro, comunica aos interessados que no dia 27/03/2018. ãs
09:00h, vem dar continuidade a Chamada Pública «° 03.002/20i8,
cujo objeto: Aquisição de géneros alimentícios da Agricultura
Fasmhaf e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação F.scolar/PNAF
Após análise dc Recurso Administrativo.

O Secretário de Agricultura c Pesca do Município de Penleeostc, em
cumprimento a Legislação em vigor, faz publicar o extrato do 12°
Aditivo referente ao contraio n" 001 20i4.06.06.01-TP-ADM,
firmado com a Empresa: JK Projetos Construções e Serviços Ltda,
com validade até d»ft 1 8(03/20.1&.

DOTAÇAO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

JOSÉ MATHEUS BARBOSA FERREIRA
Presidente da CPLO Secretário de Agricultura c Pesca do Município de Peniccosíe, ern

cumprimento 3 Legislação em vigor, faz publicar o extraio do í 3°
Aditivo referente ao contrato n° 001 2014.06.06.01-TP-ADM,
firmado com a Empresa: JK Projetos Construções e Serviços Ltda,
com validade ate dia 16/07/2018.

Bruno Aguiar Nogueira (ABSOLUT

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N" 34/2018 •• SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ

EXTRATO DF. TERMO ADITIVOAVISO
PREGÃO PRESENCIAI, N' 2oi8.Ul.22.001 Central dc Licitações. Data dc Abertura: 10/04*2018, às 09h.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializaria nos Serviços de
Fornecimento dc refeições completas tipo almoço, janta, ceia o
lanches, destinados aos pacientes, acompanhantes c funcionários da
Unidade de Pronto Atendimento - UPA de SobraL-Cb. Modalidade:
Pregão Eletrónico N° 034/2018 - SMS. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.cc.gov.br, íACT.SSF.
LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4Ú andar.
Fones: (88) 3677-1157 e 1254.

Q Secretário do Agricultura e Pesca do Município dc Pcntecosto, cm
cumprimento a Legislação ern vigor, faz publicar o extrato do 2"
Aditivo ao contrato n" 00 1 2017.09.i2.65-PE-.ADM. firmado com a
Empresa: Mercoscrv Comercio e Instalação Eirsii •• EPP, com
validade ate dia 30/04/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QULXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N° SRP PE2018/0Í5SMS

A Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major
José Pafiíino. 1'91 -•Centro - 'Massapè/C'É'. Convoca' os licitantes
remanescentes em quinto lugar para apresentação dc amosiras do
Pregão Presencia! N° 2018.01.22.00 j, cujo objeto é a Aquisição de
Gêneros Alimentícios destinados a Alimentação Escolar dos alunos
da Rede Pública Municipal, junto à Secretas ia dc Educação do
Município dc Massapé/CE. quais sejam os licitantes: Nutrimesc
Comércio e Serviços LTDA - ME - para os itens 09. 31. 41 e 47 c
M O V. Tavares Magazine LTDA. - ME - para o item 43 Deverão ser
apresentados urna amostra dc cada produto no prazo dc 02 (dois) dias
úteis conforme item 2.2.i.2 cio edital acima referido.

Sobral-CE, 23 dc março de 2018.
ISABEL CUNHA DOS SANTOS

Pregocira
Á Prefeitura Municipal de Quixadá. através da Secretaria

Municipal dc Saúde, por meio do Pregoeiro Oficial desta
municipalidade, tornam público que se encontra ã disposição dos
interessados o EDITAI.. D£ PREGÃO ELETRÓNICO N“ SRP
PE2018/0I5SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, que
tem como objeto Seleção de melhor proposta para Registro de preços
visando futuras í eventuais contratações para Aquisição de Material
Medico Hospitalar necessários para suprir as necessidades do
Hospital Municipal Eudasio Barroso, Unidade dc Pronto Atendimento
(UPA) c Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde do município de Quixadá. tudo
conforme especificações contidas no TERMO DF. REFERÊNCIA
constante do anexo ( do presente edital, com data dc abertura marcada
pava'O'dia 09 de Abril de 20 J 8 às 09hl5min nu sala da Comissão de
Licitação, situada na Travessa José jorge Macias Lobo, 13. Campo
Velho - Quixadá •• Ceará, informações neste endereço eletrónico do
Setor dc Licitação: licita.quixadaiÿgmail.oom.

Quixadá - CE. 22 dc março dc 201S.
JOSÉ WELLINGTON BARBOSA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA
DO ACARAÚ

Massapê-CLL 23 de março de 2018
FRANCISCO PAULO RAVY LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N° 35/2018 - SMS

Central dc Licitações. Data de Abertura: 10 de abril dc 2018,
às 09h OBJETO: Aquisições de placas dc sinalização c inauguração.
destinados às necessidades da Secretaria Municipal da Saude.
Modalidade: Pieuào Eletrónico N" 035 '2018 - SMS. Valor do Edital:
Gratuito. INFORMAÇÕES' Site: www.sobral.cc.sev.br, (ACESSE -
LICITAÇÕES) c ã Rua Viriato dc Medeiros, N° 1.250. -I;' andar,

Fones: <XX) 3677-1157 e 1254.

AVISO DE UCT1ACÃO
PREGÃO PRESENCIAL V 3018.03.23.1

O Pregoeiro Oficiai da Prefeitura Municipal dc Missão
VelhaCE torna público, para conhecimculo dos interessados . que
estará realizando, certame íicitatório na modalidade Pregão tf’
20 18.03.23 1, do tipo presencial, cujo objeto é aquisição de
combustíveis destinados ao atendimento da frota de veículos oficial e
locada do Município dc Missão Volha/CE, conforme especificações
contidos no Editai Convocatório e seus anexos, com a abertura do
certame marcada para o dia 10 de Abril de 2018. as 09:00 (nove)
horas. Maiores informações na sede da Comissão dc Licitação, sito na
Rua Santos Dumont, r.n 64 - Centro - Miss.ào Veiba/CE. ou peio
telefone (88) 883542-1609, no horário dc 08:00 às 12:00 hs.

Sobral-CE. 23 dc .março dc 2018.
RODOLPHO AR AÚJO DF MOR AIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N" M/20I8-SECOMP

Comissão Permanente dc Licitação. Data dc Abertura: 11/04/2018, ãs
09h. OBJETO: Contratação dc empresa especializada para construção dc
04 (Quatro) espaços movimentos no Município em Sobral-CL.
Modalidade: Tomada de PreçosNe0i 1/201S-SECOMP. Valor do Editai;

Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link
Licitacõcs) c Rua Viriato de Medeiros..N“ 1.250, 41' Andar.Centro. Fone:
(88)3677-5157.

Missão Velha-CF. 23 de marco de 2018
GLF.VLL.SON FERNANDES DF. OLIVEIRA

Pregoeiro AVISO
TOMADA DE PREÇOS N“ 1902.01/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA
Sobrai-CE, 23 de março dc 2018.

KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
Presidente dr*. Comissão Permanente dc Licitação

A Comissão de Licitação da Pretcilura toma público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de março

de 2018 ãs ô9h:00m. na Sede da Prefeitura localizada na Av. São

João. 75, Centro, estará realizando abertura da Proposta dc Preços

da licitação na

1902.01/2018. com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA REVJTALIZAÇÀO DA PRAÇA DOUTOR
FEIJÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO

ACARAÚ - CE. Maiores intormações na Sede da Comissão dc

Licitação, localizada”à na Áv. São João. 75, Centro, SANTANA

DO ACARAÚ-CE, no horário de 0R:00Ii às I2:00h.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA V 2/2018

A Prefeitura Municipal de Pacujá - CE. através ds Secretaria
Municipal de Educação, vem realizar Chamada Pública n* 002/2018,
para aquisição ue gêneros alimentícios destinados ao Programa de
Alimentação Escolar, em cumprimento ao estabelecido pela Lei
1 1,947/2009 c Resolução -v' 38/2009 do Ministério da educação, para
o período compreendido entre Abril a Dezembro de 2018. Os
interessados deverão apresentar a documentação para habilitação c

propostas de preços até o dia 09 de Abril de 2018. até às lOhOOmin.
na sede da Prefeitura Municipal dc Pacujá situada à Rua 22 de
Setembro. 325 - Centro.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N“ I3/20I8-SECOMPmodalidade TOMADA DE PREÇOS N"

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura:
12/04/2018. às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para construção dc 06 (Seis) espaços infâncias no Município cm
Sobral-CE. fvíodaiidade: Tomada dc Prccos N° 013/20I8-SECOMP.

INFORMAÇÕES: Site:Gratuito.EditalValor
vvww.sobral.ee.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros.
N° 1.250, 4" Andar. Centro. Fone: (88) 3677-1157.

do

Sobral-CE. 23 de março dc 2018.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Documento assinado digitalmente conforme MP rr 2.200-2 de 24/08/2001. que institui a
ínfiaestrutura dc Chaves Públicas Brasileira - ICP-Rrasii

Pacujá - CE. 26 de marco de 2018
FRANCISCO SOUSA DE MENDONÇA JUNIOR
Presidente da Comissão Permanente de Licitação,

ANTÔNIO EUDES DE LIMA FILHO
Presidente

Este documento pode ser verificado no endereço eletrónico htim/rvvww.in.gov.bf/autenticídade.hrml.
pelo código 00032018032600í 59


